平成21年1月23日
各  位

会 社 名 未 来 工 業 株 式 会 社
代表者名  取締役社長   瀧 川  克 弘

（ コード番号 ７９３１ 名証第2部 ）
問合せ先  取締役経営企画部長 相 崎 有 平
電話番号 （０５８４）６８－１２００

業績予想の修正に関するお知らせ

平成20年4月25日に公表いたしました平成21年3月期（平成20年3月21日～平成21年3月20日）

の連結業績予想、個別業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

１． 平成21年3月期通期（平成20年3月21日～平成21年3月20日）
（1）連結業績予想                                 （単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
前回発表予想（A） 32,408 3,463 3,311 1,940 75円98銭
今回修正予想（B） 30,042 1,815 1,786 964 37円81銭
増減額（B－A） △2,365 △1,647 △1,524 △975 －
増減率（％） △7.3 △47.6 △46.0 △50.3 －
（ご参考）
前期（平成20年3月期）実績

31,973

4,047

3,960

2,395

93円61銭

（2）個別業績予想                                 （単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
前回発表予想（A） 26,596 3,204 3,136 1,881 73円67銭
今回修正予想（B） 24,185 1,865 1,889 1,065 41円80銭
増減額（B－A） △2,410 △1,338 △1,246 △815 －
増減率（％） △9.1 △41.8 △39.8 △43.3 －
（ご参考）
前期（平成20年3月期）実績

26,173

3,891

3,885

2,349

91円80銭

２． 業績予想修正の理由
米国の金融危機をきっかけとした景気後退が次第に深刻さを増すなか、住宅建築業界の需要水準は依然とし

て厳しい状況で推移し、設備投資動向も急速に悪化しております。このような状況のなか、当社グループ平成

21年3月期業績は、市場縮小に伴う販売競争の激化により売上高が低調であったことなどが大きく影響し、当

初の予想を下回る見通しとなりました。また、利益面につきましても、上記の売上高の状況に伴い、当初の予

想を下回る見通しとなり、それぞれの予想を修正するものであります。

３． 期末配当について
 期末配当につきましては当初予定どおり１株につき14円（中間配当金14円と併せて、年間28円）の配当を維

持する予定です。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な

要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。
以 上